
Amendement

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Raadsvergadering van: 21 september 2023 

Onderwerp: Krediet verkenningsfase zoekgebied Woudenberg Zuid Oost, breder benutten

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

De Gemeenteraad van Woudenberg, in vergadering bijeen op 21 september 2023, 

gelezen het raadsvoorstel ‘Krediet verkenningsfase zoekgebied Woudenberg Zuid Oost, breder 
benutten’, 

besluit:

het voorliggende raadsbesluit als volgt te wijzigen:

in te stemmen met de in het raadsvoorstel beschreven bredere benutting van het krediet voor de 
verkenningsfase van het zoekgebied Woudenberg Zuid Oost, met dien verstande dat het krediet 
Woudenberg Zuidoost NIET wordt aangewend voor een verkeerskundige verkenning van de 
Zegheweg à € 20.000.

Toelichting 

Een verkeerskundig onderzoek naar de ontsluitingsmogelijkheden van het gebied Zegheweg kan een 
opmaat zijn voor toekomstige grootschalige woningbouw in het bewuste gebied.

Woningbouw in het bewuste gebied zal kwetsbare natuur, alsook landschappelijke en recreatieve 
waarden, aantasten en de verkeersdruk aan de noordkant van Woudenberg verhogen. De Gemeente 
Woudenberg ontwikkelt tot 2030 eerst de grootschalige uitleglocaties Hoevelaar fase 2 en 3 én 
Zuidoost verder. Het kan een principiële keuze zijn om het unieke dorpse karakter van Woudenberg 
te behouden. Het kan evenwel nuttig zijn om te verkennen wat de inbreidingsmogelijkheden binnen 
de bebouwde kom zijn voor kleinschalige woningbouwlocaties na 2030.

Woudenberg, 21 september 2023

J. Bessembinders, Raadslid CDA

J. Westenberg, Raadslid Gemeentebelangen Woudenberg

J. Stalman, Fractievoorzitter VVD


